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»رئیس شورای اسلامی شهر« تأکید کرد؛

 حل معارضات پروژه  های شهری
 با حمایت دادستان کرج 

»رئیس دانشگاه علوم  پزشکی البرز« خبر داد؛

 گزارش ۱۵ هزار حیوان  گزیدگی 
طی سال گذشته

مقصد : تر مینال !مقصد : تر مینال !
دولت چهاردهم جای مدیران شایسته و کارآمد است نه سفارشی ها و وارداتی ها  ؛دولت چهاردهم جای مدیران شایسته و کارآمد است نه سفارشی ها و وارداتی ها  ؛

  آزمون بزرگ عبور کشور   آزمون بزرگ عبور کشور 
از تنگناها را پیش رو داریم از تنگناها را پیش رو داریم 

 »دنیای هوادار« از خسارتِ سنگینِ سیل »دنیای هوادار« از خسارتِ سنگینِ سیل
به کشور در سه  سال گذشته گزارش می  دهد؛به کشور در سه  سال گذشته گزارش می  دهد؛

سه هـمـت ! سه هـمـت ! 

»محمد علیخانی« تأکید کرد؛»محمد علیخانی« تأکید کرد؛

 پزشکیان چون مردمی بود  پزشکیان چون مردمی بود 
موفق شدموفق شد



داستان جلد

سران سازمان ائتلاف آتلانتیک شمالی )ناتو( در حالی 
آیند  می  هم  گرد  سی  دی  واشنگتن  در  هفته  این 
نامعلوم در سایه  آینده ای  با  ائتلاف نظامی  این  که 
آمریکا  در  آینده  تحولات  و  اوکراین  سر  بر  اختلافات 

مواجه است.
کانورسیشن  تارنمای  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سران  هفته  این  اجلاس  در  نوشت:   )conversation(
به  خود  حضور  اولین  در  سوئد  از  واشنگتن،  در  ناتو 

عنوان متحد جدید این ائتلاف استقبال خواهد شد.
سران ناتو همچنین به پیشرفت در بودجه دفاعی این 
ائتلاف در سال ۲۰۲۴ اشاره خواهند کرد. از ۳۲ عضو 
ناتو ۲۳ عضو هدف ناتو را در هزینه کردن ۲ درصد از 
تولید ناخالص داخلی خود برای مخارج دفاعی محقق 
خواهند کرد.این اجلاس برای ینس استولتنبرگ دبیرکل 
ناتو که مدت زیادی را خدمت کرده آخرین حضور او 
روته نخست  بود و مارک  دبیر کلی خواهد  در پست 
وزیر سابق هلند از اکتبر )مهر( به عنوان دبیر کل جدید 
کار خود را آغاز خواهد کرد.استولتنبرگ اشاره کرده که 
اجلاس آینده درباره سه موضوع کلیدی بحث خواهد 
کرد: اوکراین، بازدارندگی و مسائل دفاعی و مشارکت 
قبل  اجلاس سال  در  این موضوعات  جهانی. هر سه 
ناتو در شهرویلینوس پایتخت لیتوانی در اولویت قرار 

داشت.
سابق  سخنگوی   ),Oana Lungescu(لونگسکو اوانا 
قوای«  »تحیکم  هدف  با  را  واشنگتن  اجلاس  ناتو، 
ائتلاف  است.این  کرده  توصیف  نظامی  ائتلاف  این 

نظامی دارای همکاری های دوجانبه در سطح پایین با 
کشورهایی مانند استرالیا، ژاپن، نیوزلند و کره جنوبی 
است و دعوت از سران این کشورها با هدف وحدت 
دیپلماتیک به منظور نشان دادن ادعای همسویی ناتو 
با متحدان و شرکای آمریکا در اقیانوس آرام در رقابت 

راهبردی با چین است.
های  طلبی  جاه  تحقق  امکان  درباره  آمریکا  و  آلمان 
ناتو تردید دارند. دولت جو  اوکراین برای عضویت در 
بایدن معتقد است کشوری که در حال جنگ است نمی 
تواند به ناتو ملحق شود.دلایل قدیمی مبنی بر این که 
اوکراین قبل از عضویت باید فساد را ریشه کن کند بار 
دیگر مطرح شده است. اتحادیه اروپا که به تلاش ها 
الحاق  با فساداهمیت می دهد مذاکرات  برای مبارزه 
اوکراین و )مولداوی( را اواخر ماه ژوئن رسما آغاز کرد. 
اما افرادی که به تازگی به ناتو، مقدونیه شمالی و مونته 
نگرو وارد شده اند، به سختی نمونه هایی از دولت پاک 
دست و عاری از فساد هستند.ولودیمیر زلنسکی رئیس 
با  واشنگتن  مخالفت  دلیل  به  که  اوکراین  جمهوری 
عضویت ناتو در این برهه، از این کشور انتقاد کرده سال 
گذشته نیز در مسیر شرکت در اجلاس ویلنیوس موضع 
ناتو را »بیهوده« خواند و باعث بروز تنش دیپلماتیک 
کرد.  دیدار  زلنسکی  با  گذشته  هفته  شد.استولتنبرگ 
گوی  و  گفت  محورهای  درباره  مطبوعاتی  ای  بیانیه 
دو طرف به دنبال این دیدار منتشر نشده است.وزیران 
دفاع ناتو درباره بسته جدیدی تحت عنوان بسته کمک 
امنیتی و آموزشی به اوکراین موسوم به )Nsatu( توافق 

کرده اند که هدف آن همکاری وهماهنگی بیشتر در 
کمک آموزشی به اوکراین است. اما این بسته جایگزین 
فرمت رامشتاین )Ramstein format( در انتقال سلاح 

ها به کی یف تحت رهبری آمریکا نخواهد شد.
موضوع انتقال سلاح به اوکراین در معرض آسیب ناشی 
از سیاست های داخلی کشورها قرار دارد. نگرانی ها 
درباره موضع دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان درباره 
پیروزی  اوکراین در صورت  به  آمریکا  بلندمدت  تعهد 
این نامزد در انتتخابات آینده محور توجهات بوده است.

در ماه آوریل، استولتنبرگ کمک ۵ ساله ۱۰۰ میلیارد 
دلاری )۷۸ میلیارد پوندی( برای اوکراین پیشنهاد کرد 
اوکراین،  حامیان  حتی  متحدان،  از  کمی  تعداد  اما 

تمایل دارند چنین مبلغ هنگفتی را اختصاص دهند.
آنچه که باقی مانده است بسته یک ساله ناتو به ارزش 
۴۰ میلیارد دلار برای تسلیح اوکراین است )بسته کمک 
ناتو به تجهیزات آموزشی و غیر کشنده  جامع فعلی 
ترین  مهم  عنوان  به  مجارستان،  شود(.  می  محدود 
کشور مشکوک به طرح و برنامه های ناتو در اوکراین از 
قبل اعلام کرده که چنین بسته ای را نخواهد پذیرفت.

برای کمک  بیشتری  پول  است  ناتو ممکن  نیروهای 
به اوکراین جمع آوری کنند، اما بسیاری )از جمله در 
انگلیس( هنوز فاقد منابع و نیروهای لازم برای به راه 
انداختن یک جنگ متعارف طولانی و در مقیاس بزرگ 
از تولید  هستند.به نظر می رسد اختصاص دو درصد 
اما   - است  ناکافی  دفاعی  بودجه  به  داخلی  ناخالص 
هیچ اتفاق نظری در ناتو برای افزایش آن وجود ندارد.

اجلاس ناتو در واشنگتن؛

آینده  ای نامعلوم در انتظار این ائتلاف نظامی است

»یوری اوشاکوف« دستیار رئیس جمهور روسیه در امور 
احیای  برای  را  احتمالی  زمان  سیاست خارجی، هیچ 

روابط مسکو با کشورهای اروپایی مشخص نکرد.

از خبرگزاری  نقل  به  »دنیای هوادار«  گزارش  به 
نووستی، یوری اوشاکوف دستیار رئیس جمهور 
روسیه در امور سیاست خارجی، در پاسخ به سوال 

روزنامه نگاری در رابطه با تعیین زمان احتمالی 
برای احیای روابط میان مسکو و اروپا اعلام کرد: 
پاسخ به این سوال دشوار است و در این مورد 

هیچ نظر و ایده ای ندارم.
زمانی  بازه  یک  کردن  مشخص  داد:  ادامه  وی 
تقریبی برای احیای روابط با اروپا به سطح حداقل 
در حال حاضر  و  است  امری دشوار  سال ۲۰۲۱، 

هیچ پاسخی برای این سوال وجود ندارد.
گفتنی است، تنش ها و اختلافات بین روسیه 
و کشورهای اروپایی از سال ۲۰۱۴ و با روی کار 
سرنگونی  و  کی یف  در  گرا  غرب  دولت  آمدن 
حکومت طرفدار کرملین در اوکراین آغاز شد و در 
سال های بعد و در پی به روی کار آمدن دولت 
غربگرای »ولودیمیر زلنسکی« در اوکراین تشدید 

شد.
کرملین هیچ گاه نقش اروپا در سرنگونی حکومت 
ویکتور یانوکوویچ در اوکراین که سیاستمداری 
متمایل به روسیه بود را فراموش نمی کند و در 
مناسبت های مختلف این موضوع را به طرف های 

اروپایی یادآور می شود.
به  شروع  گذشته  سال های  طی  اروپا  اتحادیه 
اعمال بسته های تحریمی در مورد روسیه کرده و 
بعد از آغاز جنگ در اوکراین در اسفند ۱۴۰۰، ده ها 
قرار  تحریم  را تحت  روسی  نهاد  و  فرد  سازمان، 
داده است. روسیه نیز در پاسخ به این تحریم ها، 
از  غذایی  مواد  و  کشاورزی  محصولات  واردات 
کشورهای اروپایی را ممنوع کرده و فهرستی سیاه 
برای ممنوعیت سفر مقامات و شهروندان اروپایی 

و آمریکایی را اعلام کرده است.

دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی، درخواست »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم برای تعویق چندماهه جلسه بعدی دادگاه را رد کرد.
روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل«، دادستان کل رژیم صهیونیستی، درخواست وکیل نتانیاهو برای به تعویق افتادن محاکمه وی تا ماه 
مارس سال آینده میلادی )اسفند - فروردین( را رد کرد. دادستان کل رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نتانیاهو باید در ماه نوامبر امسال )آبان 
- آذر(، برای شرکت در جلسه بعدی محاکمه خود، در دادگاه حاضر شود. جلسه بعدی محاکمه نتانیاهو قرار بود در ۹ جولای)۱۹ تیرماه( برگزار 
شود که براساس درخواست وکیل وی و شرایط جنگی در سرزمین های اشغالی، این جلسه تا ماه نوامبر به تعویق افتاد. وکیل نتانیاهو 
خواستار تعویق چندین ماهه جلسه بعدی محاکمه وی، به خاطر درگیر بودن نخست وزیر با مسائل مربوط به جنگ علیه نوار غزه شده بود.
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شمارگان: 1594
ویداد ر

درخواست نتانیاهو برای تعویق طولانی مدت محاکمه اش رد شد

»روسیه«:

تعیین زمانی مشخص برای 
احیای روابط با اروپا دشوار است

دولت چهاردهم جای مدیران شایسته و کارآمد است 
نه سفارشی ها و وارداتی ها؛

مقصد: ترمینال!
به جرأت می گویم؛ 
از جمـله دلایلی كه 
موجب پیروزی دكتر مسعود پزشكیان در رقابت انتخاباتی 
ریاست جمهوری شد، صراحت و صداقت او در مناظره های 
یک  به عنوان  او  سبقه  از  اگر  كه  دیالوگی  بود.  انتخاباتی 
فاكتور  مجلس  دوره  سه  در  بواسطه حضور  سیاسی  نخبه 
به  نیل  در  ما  جامعه  روزهای  این  نیازهای  از  بگیریم)!( 
اعتمادسازی بشمار می رود. او نه در شعار بلكه به عنوان یک 
واقعیت از اصلاح در سیاست و روابط خارجی گفت. از لزوم 
بویژه  بیكاری  رشد  فزاینده،  تورم  و  اقتصاد؛  در  ریل  تغییر 
فرار سرمایه  ملی،  پول  ارزش  كاهش  فارغ التحصیلان،  نزد 
و مهاجرت نخبگان، رشد بی رویه قیمت مسكن و افزایش 
جمعیت زیر خط فقر. تبعیض و نابرابری و ده ها عوامل دیگر 
است موجب  در جامعه شده  ناامیدی  و  یأس  كه موجب 
گردید تا باسوادترین نامزد ریاست جمهوری از ابتدای انقلاب 
تاكنون،  راه های برون رفت از آن ها را كاملا آگاهانه به بررسی 
كارشناسی و مشاركت نخبگان و خردورزان با آزموده های 
علمی با بازخورد از اجرای پایلوت در سایر ممالک پیوند بزند. 
درواقع، دكتر پزشكیان كه متكی بر مشی حكومت مولای 
متقیان حضرت علی)ع( است و  در آخرین مناظره به صراحت 
آن را بیان كرد، به نیكی می داند که كشور در شرایطی نیست 
كه پس از چهار دهه در حوزه های گوناگون نظیر سیاست 
خارجی، اقتصاد، فرهنگ، اجتماع، محیط زیست، ورزش و… 

مرتكب آزمون و خطا شود.
عقلانیت  مستلزم  امروز  های  چالش  و  مشكلات  از  عبور 
است، نیازمند انتخاب  هوشمندانه درخصوص مدیران كارآمد 
برای اداره كشور با پایبندی به حاكمیت قانون به عنوان عامل 
ثبات بخشی و پیشرفت جامعه كه بی شک امیدآفرینی را نزد 

آحاد جامعه تجلی خواهد داد.
در دولت شهید جمهور با وجود همه رشادت ها و تلاش 
های جهادگونه كه رئیس جمهور فقید داشت لیكن در بدنه 
دولت و كلیه دستگاه های كشور شاهد انتصابات كوتوله ها 
و حضور افراد ناكارآمد در سطوح مدیریتی بودیم كه بواسطه 
رفیق بازی و جریان بازی جناحی حتی تا آبدارچی را تغییر 
دادند و نتیجه آن علاوه بر انزوای بین المللی، بی ثباتی در 
اقتصاد و تهدید معیشت خانوار ایرانی بود! تا جایی که شهید 
جمهور با ورود به انتصابات ناصحیح و بدون پشتوانه علمی 

و كارشناسی توصیه به متوقف كردن انتصابات كرد.
برخی  در  ایشان  دیدگاه  برخلاف  جریان  این  كه  هرچند 
ناصالح بصورت آسانسوری  افراد  و  ادامه داشت  سازمان ها 
در پست های كلید منصوب شدند، اما به محض شهادت 
ایشان و همراهان در پرواز اردیبهشت، معاون اول ریاست 
عهده دار شد  را  مجریه  قوه  موقت  كه سرپرستی  جمهوری 
)كه البته بسیاری از انتصابات شبانه و نادیده گرفتن نظام 
انتصابات و توجه به امر شایسته سالاری و شایسته گزینی 
به تیم سازی و سیاست های او و اطرافیانش مربوط می 
شود( در بخشنامه ای )كه صدور آن با توجه به ثبت نام وی 
در انتخابات ریاست جمهوری جای تامل دارد( اعلام كرد تا 
روی كار آمدن دولت جدید هیچ سازمانی حق جابجایی افراد 

و تغییر ساختار ندارد.
این در حالی است كه از اداره ارشاد استان البرز كه بواسطه 
شده)!(  خارج  ریل  از  سیزدهم  دولت  در  كوتوله ها  حضور 
دولت  رئیس  موقت  بخشنامه سرپرست  بر  وقعی  تنها  نه 
دكتر  انتخاب  محض  به  كه  تغییراتی  با  بلكه  نگذاشته 
اركان  در  مردم  منتخب  جمهور  رئیس  به عنوان  پرشكیان 
مختلف حتی منشی دفتر خود انجام داده، گویا قصد زنبیل 

گذاشتن در دولت چهاردهم را دارد.
جالب است كه فرد مذكور مثل شماری از شیفتگان پست 
آزادی  ترمینال  به  اتوبوس  با  و مقام كه سال ١٤٠٠ شبانه 
آرزوهای خود تا ١٤٠٨ كیسه دوخته  رسیدند و در آمال و 
با سقوط هلی كوپتر  كه  گنجید  نمی  در مخیله شان  بودند 
تبدیل  یأس  به  دیدند  نمی  هم  رؤیا  در  كه  را  آنچه  حتی 
انتخابات  عرصه  در  كه  بود  دلیل  همین  به  شاید  شود، 
سینه چاک رقیب دكتر پزشكیان شدند و حتی بعضا در نقش 
بنر تبلیغاتی ظاهر شدند! از آنجا كه كوتوله های شیفتگان 
قدرت و میز مدیریت طبیعی است فاقد استقلال رأی باشند 
از لحظاتی كه دكتر پزشكیان با اقتدار به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شد، شاهدیم شیفتگان قدرت و میزهای مدیریتی 
گوی سبقت را از شیفتگان خدمت ربوده اند و پشت درهای 

بسته ستاد دكتر پزشكیان زنبیل گذاشته اند.
زنبیلی كه باید از خوراک بوقلمون پُر شود و راهی شهرهای 

زادگاه خود شوند.
حنای كوتوله های بوقلمون صفت در ارشاد استان البرز دیگر 
رنگ ندارد؛ تعاونی ٣ ترمینال آزادی بی صبرانه منتظر كوتوله 

های ناكارآمد دولت سیزدهم است.

آقای مدیرکل؛ مبادا جا بمانی…!؟

مهرداد تیموری
مدیرمسئول



سارا نصرتی

»مرتضی ضامنی« -مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور- گفت: آخرین زمان ثبت نام والدین برای دریافت خدمات 
سرویس مدرسه در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تا ۲۱ تیرماه سال جاری تمدید شد. 
بر اساس ماده ۲۷ آئین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی هیات وزیران و به منظور برنامه ریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز حمل 
و نقل دانش آموزی، والدین موظفند تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی مدارس، اقدام به ثبت درخواست خود در سامانه سپند 
کنند.وی افزود: بنا بر درخواست شهرداری ها و همچنین والدینی که نسبت به تغییر و جابجایی مدارس دانش آموزان موفق به 
ثبت نام در سامانه سپند نگردیده اند آخرین مهلت زمان ثبت درخواست جهت سرویس مدارس تا ۲۱ تیرماه سال جاری تمدید شد.
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شهر

آخرین مهلت ثبت  نام در سامانۀ سپند اعلام شد

 برای تحول اقتصاد؛
رویکرد دولت دکتر پزشکیان چیست؟

از آنجا که اقتصاد در اولویت 
چشم  دارد،  قرار  ایران  اول 
اقتصادی دولت جدید دوخته  رویکرد  به  افکار عمومی 
شده است. از دیدگاه ها و برنامه های اقتصادی مسعود 
پزشکیان می توان به لزوم تعامل با دنیا برای افزایش رشد 
اقتصادی و همچنین همسان سازی فاصله میان تورم با 
نرخ دستمزد ها اشاره داشت. برنامه های اقتصادی مسعود 
پزشکیان بر واقعیت وجود تورم در اقتصاد کشور و تلاش 
برای کاهش تورم و افزایش رشد اقتصادی کشور تاکید 
باید به  دارد. بی شک هر رویکردی در عرصه ی اقتصاد 
ایجاد  طریق  از  اقتصادی  رشد  افزایش  و  تورم،  کاهش 
تحول در سرمایه گذاری و کاهش فقر بینجامد. بسیاری از 
فعالیت های تولیدی و اقتصادی با مسئله ی تأمین مالی 
بانک ها و صندوق توسعه ی ملی تسهیلاتی  مواجه اند. 
داده اند که مقادیر زیادی از آن  ها بازگردانده نشده است. 
دولت خود بر بانک ها سیطره دارد و بخشی از مخارجش 
را از آن طریق تأمین می کند. نتیجه، افزایش نقدینگی و 
تورم بالاست. در بازار سرمایه باید تلاش شود تا بازار نقش 
بیشتری در تأمین مالی ایفا کند. نظام بانکی به اعمال 
اصلاحات بنیادی نیاز دارد تا بتواند به صورت غیر تورمی 
فعالیت های اقتصادی را تأمین مالی کند. سیطره ی دولت 
بر نظام بانکی و دخالت های آن در نظام کشف قیمت در 
بازار سرمایه باید پایان یابد. همچنین نباید به داده های 
کرد  اعتماد  فلاکت  شاخص  خصوص  در  دولت  رسمی 
چراکه دولت ها تعاریف خاص خود را در خصوص بیکاری 
در نظر می گیرند. بنابراین تا وقتی اراده در حکمرانی به 
وجود نیاید و ناترازی بودجه و نظام بانکی حل نشود، 
کاری پیش نمی رود. سخن پایانی؛ به نظر دکتر پزشکیان، 
اجرا نشدن صحیح  اقتصادی کشور،  اصلی ترین چالش 
مقام معظم رهبری  دستور  و  اساسی  قانون   ۴۴ اصل 
تعاونی  هاست.  و  تقویت بخش خصوصی  با  رابطه  در 
همچنین اگر در بودجه بازمهندسی صورت بگیرد کنترل 
تورم شدنی است منتها به یک رئیس جمهور شجاع نیاز 
را انجام دهد و بخش  داریم که بخواهد این مهندسی 
عمده ای از ردیف های غیرتوسعه ای و غیرمعقول را حذف 
کند و این بار سنگین را از بودجه بردارد که دکتر پزشکیان 

بی تردید همان شخص است.

سرمقاله

از  کرج  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  و  رئیس 
دادستان مرکز استان البرز در رفع معارضات پروژه 

های مدیریت شهری قدردانی کردند.
به  محمدی   هوادار«،مسعود  »دنیای  گزارش  به 
همراه اعضای شورای اسلامی شهر کرج در دیدار با 
دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان البرز 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره آیت الله دکتر شهید 
دست  مجموعه  به  را  قضائیه  قوه  هفته  بهشتی، 
اندرکاران متعهد و خدوم نهاد قضا در استان البرز و 

شهر کرج تبریک گفت.
با  کرج  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  دیدار  این  در 
اشاره به تلاشهای مجموعه قضایی در ارائه خدمات 
و  اقدامات  اظهارداشت:  به شهر و شهروندان  بهتر 
خدمات شایسته دستگاه قضایی در راستای اجرای 
قانون و برقراری عدالت ستودنی است و برخی از 
پروژه های مدیریت شهری کرج از جمله فاز اول و 
دوم پروژه پارکرود و همچنین تعریض بلوار ارم با 

همکاری این نهاد شکل گرفته است.
رئیس شورای اسلامی شهر کرج با اشاره پیشرفت 
مدیران  حمایت  با  قطارشهری  پروژه  توجه  قابل 
استانی، به اتصال ریلی ایستگاه چهارراه طالقانی به 
ایستگاه شهید سلطانی اشاره و بیان کرد: یکی از 
اراضی  واگذاری  نحوه  شهری،  مدیریت  موضوعات 
است  عمرانی  های  پروژه  در  دولتی  دستگاه  های 
جمله  از  مترو  تعمیرگاه  و  دپو  محل  احداث  که 
مسیر  در  قضا  دستگاه  حمایت  با  لذا  آن  هاست 
رعایت  با  شد  مقرر  شهر  به  بهتر  رسانی  خدمت 
معاونت  مکاتبه  بویژه  دستورالعمل  ها  و  قوانین 
حقوقی ریاست جمهوری در جهت تمکین قوانین به 

منظور رفع معارض پروژه اقدام شود.وی همچنین 
کاخ  سبز  فضای  از  شهروندان  استفاده  درخصوص 
مروارید تاکید کرد و افزود: مطالبه مردم از مدیریت 
شهری استفاده از فضای سبز موجود است که در 

این راستا مدیریت شهری نیز آمادگی همکاری در 
جهت نگهداشت فضای سبز موجود را دارد.

شایان ذکر است این دیدار به مناسبت هفته قوه 
قضائیه انجام شده است.

»رئیس شورای اسلامی شهر« تأکید کرد؛

حل معارضات پروژه  های شهری
 با حمایت دادستان کرج 

مدیریت  سازمان  سخنگوی 
خسارت  برآورد  کشور  بحران 
هزار   ۲۱ حدود  را  گذشته  سال  سه  در  کشور  در  سیل 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بر اساس طرح جدید، 
صنایع آب بر در طرح های آبخیزداری و مهار روان آب ها 
سرمایه گذاری می کنند.سیلاب در پنج سال گذشته به 
یکی از پر تکرارترین حوادث غیرمترقبه در کشور تبدیل 
استان  پنج  که  فروردین ۹۸  ویرانگر  است؛ سیل  شده 
درگیر  را  گلستان  و  لرستان  خوزستان،  از جمله  کشور 
کرد؛ سیلاب های فصلی در سیستان و بلوچستان؛ سیل 
امامزاده صالح تهران در تابستان ۱۴۰۱ و به تازگی سیل 
مرز  در  و سوادکوه  و حتی سیل جاده چالوس  مشهد 
استان های مازندران و تهران نمونه بارز از سیلاب هایی 
است که نه فقط خسارات مالی برجای گذاشته اند بلکه 
مرگ هموطنان را نیز در پی داشته اند.کارشناسان، بروز 
در  اخیر  دهه  چند  در  که  را  فصلی  های  سیلاب  این 
از تغییرات اقلیمی می  ایران بی سابقه بوده را ناشی 
دانند؛ یعنی تغییرات آب و هوایی و گرمایش زمین، 
بخشی از ظهور و بروز خود را با سیلاب های پیش بینی 
نشده و بارش های خارج از فصل نشان داده است؛ در 
چنین شرایطی این پرسش پیش می آید که میزان تاب 
آوری جوامع شهری و روستایی در برابر این پدیده چقدر 
است و آیا می توان از آسیب های ناشی از سیلاب را 
مدیریت کرد؟در این رابطه با حسین ظفری سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور به گفت و گو نشستیم؛ 

این سازمان فرابخشی وظیفه هماهنگ سازی ارگان های 
مرتبط با شرایط اضطراری را بر عهده دارد تا از ظرفیت 
همه دستگاه ها برای مدیریت حادثه و امدادرسانی به 

آسیب دیدگان استفاده شود.
سیستان و بلوچستان و فارس؛ در صدر استان های 

سیل خیز
حسین ظفری درخصوص تعداد سیلاب های در سه سال 
اخیر گفت: در سال ۱۴۰۰ وقوع ۵۵۵ مورد، در سال ۱۴۰۱ 
برابر ۶۷۵ سیلاب و در سال گذشته ۳۱۶ مورد سیلاب 
و  سیستان  در  آن  ها  بیشتر  که  افتاد  اتفاق  کشور  در 

بلوچستان و فارس بوده است.
از سیل سه سال  به کشور  وارد  وی مجموع خسارات 
اخیر را ۲۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: بیشتر 
این خسارات در حوزه زیربنایی و راه ها بوده است.وی 
ادامه داد: به دلیل اهمیت سیلاب و خسارت های ناشی 
از آن، برنامه جامع مقابله با سیلاب در سه سطح بلند 
مدت، میان مدت و کوتاه مدت تنظیم شده و در دست 
اجرا است.ظفری با اشاره به برنامه بلندمدت تنظیم شده 
برای مقابله با سیلاب گفت: این برنامه با همکاری دیگر 
این  در  در حال شکل گیری است؛  ارگان ها  و  سازمان 
برنامه به ساخت شهرسازی، جایابی شهرها و تغییرات 
اقلیمی توجه شده است.وی اظهار داشت: در برنامه میان 
مدت مباحث سازه ای و غیر سازه ای توجه شده است به 
طوری که موضوعاتی چون ساماندهی حریم و لایروبی 
سازمان  دارد.سخنگوی  قرار  کار  دستور  در  رودخانه ها 
 ۱۲۵ مجموع  در  تاکنون  افزود:  کشور  بحران  مدیریت 
کیلومتر از حریم رودخانه ها ساماندهی شده است یعنی 
برای مثال دیواره رودخانه ها تقویت و بسترسازی شده 
است تا آب از بستر رودخانه خارج نشود.ظفری درباره 
لایروبی رودخانه ها نیز اظهار داشت: سال گذشته هزار 
و ۱۰۲ کیلومتر از رودخانه ها لایروبی شد که این میزان 

در سال قبل از آن یعنی در سال ۱۴۰۱ برابر هزار و ۱۷۶ 
کیلومتر و در سال ۱۴۰۰ برابر ۸۷۲ کیلومتر بود و به این 
ترتیب در مجموع سه هزارو ۱۵۰ کیلومتر از نقاط حساس 
و بحرانی رودخانه ها لایروبی شده است.وی این نکته را 
یادآور شد که با لایروبی و ساماندهی رودخانه ها، جلوی 

بسیاری از سیلاب  ها گرفته شد.
هشدار قرمز به معنی خسارات قطعی است

سخنگوی سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه از بهمن 
قرمز  هشدار  بار  سه  خردادماه  پایان  تا  گذشته  سال 
هواشناسی در کشور اعلام شده است، گفت: هشدار قرمز 
به معنی وقوع قطعی خسارت است.ظفری یادآور شد: 
در این مدت با توجه به لایروبی و ساماندهی رودخانه ها، 
آب گذری رودخانه ها در مناطق غرب کشور به خوبی 
انجام شد و آبی به بیرون رودخانه نیامد اما در سیستان 
و بلوچستان به دلیل دشت بودن منطقه، شاهد سیلاب 

بودیم.
توجه ویژه به آبخیزداری و آبخوانداری

اینکه  با بیان  سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور 
سازه ای  امور  به  مدت  میان  برنامه  از  دیگری  بخش 
اختصاص دارد که را معطوف به آبخیزداری و آبخوان داری 
گفت: با کمک وزارت جهادکشاورزی توسعه آبخیزداری 
و آبخوان داری در دستور کار قرار گرفته است تا سبب 
تاخیر ورود آب به رودخانه و در نهایت مدیریت سیلاب 
شود.ظفری گفت: اکنون مطالعات جامعی برای اجرای 
طرح های آبخیزداری در ۲۰ میلیون هکتار انجام شده 
است تا به مرور اجرایی شود.وی طرح کاشت درخت را از 
دیگر برنامه های میان مدت در مدیریت سیلاب عنوان 
کرد و افزود: برنامه کاشت یک میلیارد نهال در مدت 
چهار سال نیز به مدیریت سیلاب و روان آب ها کمک 
خواهد کرد.وی ادامه داد: در استان های خراسان شمالی، 
گلستان و آذربایجان غربی این مطالعات به حوزه اجرایی 

بحران  مدیریت  سازمان  است.سخنگوی  شده  وارد  نیز 
با سیلاب  مقابله  کوتاه مدت  برنامه های  گفت:  کشور 
شامل اعلان هشدارها به هموطنان و برنامه های آگاه 
سازی عمومی برای کاهش مخاطرات انسانی در زمان 

بروز سیل است.
ورود بخش خصوصی به طرح های آبخیزداری

از  دیگر  یکی  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
برنامه های این سازمان برای مقابله با سیلاب را استفاده 
از ظرفیت های مردمی در طرح های آبخیزداری و مهار 
روان آب ها عنوان کرد و گفت: بر اساس مطالعات انجام 
گرفته، برای آبخیزداری نیازمند ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار هستیم.ظفری افزود: بخشی کوچکی از این مبلغ 
که حدود پنج هزار میلیارد تومان است، از سوی دولت 
تامین اعتبار می شود و بنابراین برای تسریع در اجرای 
این طرح ها نیازمند استفاده از ظرفیت های مردمی و 

شرکت های صنعتی هستیم.
و  شرکت ها  اشخاص،  طرح  این  در  داد:  توضیح  وی 
مجموعه های بزرگ صنعتی که نیازمند آب هستند، برای 
احداث آب بند و سدهای کوچک سرمایه گذاری می کنند 
و در مقابل سهم آب خود را می برند.سخنگوی سازمان 
مدیریت بحران کشور ادامه داد: کارخانه های پتروشیمی 
و صنایع فولادی که نیازمند آب هستند، سالانه مبالغ 
زیادی برای خریداری آب پرداخت می کنند و می توانند با 
سرمایه گذاری در طرح های مهار آب، به همان میزان از 

آب های جمع آوری شده، استفاده کنند.
ظفری این نکته را یادآور شد که البته در نقاطی مانند 
در  اما  ندارد  وجود  امکان  این  ارومیه  دریاچه  اطراف 
به  آب  یعنی  دارد  وجود  آب  رفت  که هدر  دیگر  نقاط 
رودخانه های مرزی و دریا می ریزد و یا به شکل های 
مختلف هدر می شود، اجرای چنین طرح های مشارکتی 

در اولویت است.

 »دنیای هوادار« از خسارتِ سنگینِ سیل
 به کشور در سه  سال گذشته گزارش می  دهد؛

سه هـمـت! 
سمانه زین  العابدین



سردار »حمید هداوند« - فرمانده انتظامی البرز - از دستگیری سه سارق تجهیزات داخل خودرو با ۷۰ فقره سرقت در این استان 
خبر داد و گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت اموال داخل خودرو های مردم در نقاط مختلف شهرستان کرج ، بررسی موضوع و 
دستگیری عامل یا عاملان این سرقت ها در دستور کار کارآگاهان پایگاه دوم پلیس آگاهی استان البرز قرار گرفت. کارآگاهان 
با بررسی پرونده ها و فیلم های به دست آمده در صحنه های سرقت سرانجام هویت سه نفر سارق و محل اختفای آنان را 
شناسایی کردند. ادامه ماموران طی یک عملیات غافلگیرانه و تعقیب و گریز، متهمان را با یک دستگاه خودروی پراید مشکی 

به همراه تعدادی وسایل سرقتی دستگیر و به پایگاه دوم پلیس آگاهی استان منتقل کردند.

4  دوشنبه
 18 تیر 1403

شمارگان: 1594
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دستگیری سارقان وسایل داخل خودرو با ۷۰ فقره سرقت در البرز

استان  در  پزشکیان  دکتر  انتخاباتی  ستاد  رئیس 
قزوین گفت: مردم قزوین همانند آحاد ملت ایران با 
استفاده از حق قانونی خود با حضور مثال زدنی در 
انتخابات ریاست جمهوری و با انتخاب دکتر مسعود 

پزشکیان حماسه آفریدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمد علیخانی در مراسم 
جشن پیروزی دکتر پزشکیان در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران که با حضور 
پرشور مردم استان و جمعی از مسئولان و اعضای 
بابایی قزوین  ستاد دکتر پزشکیان در سالن شهید 
برگزار شد، با اشاره به برگزاری همزمان مراسم تقدیر 
از اعضای ستاد در شهرستان های بوئین زهرا، آوج، 
با وجود تلاش  آبیک، اظهار کرد:  البرز، تاکستان و 
ها و زحمات اعضای ستادهای انتخاباتی در مناطق 
مختلف استان که نقش زیادی در تشویق مردم به 
افزایش مشارکت که مورد  این  و  مشارکت داشتند 
تاکید مقام معظم رهبری هم بود متاسفانه با موانع 
و برخوردهای عجیبی روبرو شدند که تاکنون در هیچ 
انتخاباتی سابقه نداشت. این عزیزان مورد تهدید و 

برخی  برای  و  گرفتند  قرار  دستگاه ها  برخی  برخورد 
نیز پرونده تشکیل داده اند که باعث تاسف است.

وی تصریح کرد: هرچند دوستان سختی های زیادی 
خوشحالیم  اما  دیدند  هایی  نامهربانی  و  کشیدند 
و  موجود  شرایط  درک  با  کشورمان  آگاه  مردم  که 
برای نجات و سربلندی کشور وارد صحنه شدند تا 
با انتخاب خدمتگزاری صادق و پاک سکان هدایت 

دستگاه اجرایی کشور را به او بسپارند.
علیخانی خاطرنشان کرد: از مردم استان قزوین که 
انتخابات  در  ها  اندازی  سنگ  و  مشکلات  رغم  به 
حضور پیدا کرده و در تعیین سرنوشت خود مشارکت 
را در دور دوم  از ۱۰ درصد مشارکت  کردند و بیش 
تقدیر می کنم.وی ضمن  دادند،  افزایش  انتخابات 
امنیت  که  امنیتی  و  انتظامی  نیروهای  از  تقدیر 
خاطرنشان  کردند،  تامین  را  مراسمات  و  انتخابات 
کرد: خوشبختانه این انتخابات بدون مشکل امنیتی 
برگزار شد که جا دارد از تلاش این عزیزان تشکر شود.

علیخانی افزود: از همراهی و پیوستن  بسیاری از 
اعضای ستادهای آقای قالیباف و پورمحمدی در دور 

قزوین  استان  در  پزشکیان  دکتر  به ستادهای  دوم 
تشکر می کنم.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
از سوی  پزشکیان  دکتر  آرای  از  بخشی  کرد:  تاکید 
جبهه اصلاحات،  بخش هم از سوی کسانی بود که 
با صندوق رای قهر کرده بودند و این بار شرکت کردند 
و بخشی نیز از سوی نیروهای اصولگرای معتدل بود 
چرا که آن  ها هم نگران وطن بودند و تاکید داشتند 
مسیر  در  باید  کشور  اجرایی  مدیریت  سکان  که 
عقلانیت قرار بگیرد تا  مردم از این همه مشکلات 

نجات پیدا کنند.
وی با یادآوری اینکه همچنان ۵٠ درصد  مردم در 
انتخابات شرکت نکردند و به نظر آن  ها باید احترام 
گذاشت، خاطرنشان کرد: اگر با مردم صحبت کنید 
متوجه می شوید مردم چیزی جز زندگی معمولی 
اعتراضی دارند،  اگر حرف و  و ساده نمی خواهند و 
اعتراض آن  ها شنیده شود و حرمت آن  ها حفظ شود. 
نباید با دختران و پسران جوان در خیابان ها با شیوه 
های ناصحیح و تند برخود شود که البته آقای دکتر 
رفتارهای  با  که  کرده اند  اعلام  بارها  هم  پزشکیان 

افراطی و تند حتی در پوشش قانون مخالفند.
علیخانی اضافه کرد: دکتر پزشکیان مخالف تندروی و 
برخورد تحقیر آمیز با مردم است و بسیار خوشحالیم  
دانش،  با  و  کرده  فردی تحصیل  مردم  که منتخب 
عقلانی و با سعه صدر و مخالف تندروی است که 
تلاش خواهد کرد این مشکلات در سطح جامعه حل 

شود.
این فعال سیاسی با تاکید براینکه وزارت کشور کل 
آمار انتخابات را اعلام کرده است، افزود: متاسفانه 
و  نکرد  اعلام  تا ظهر  آماری  استان  انتخابات  ستاد 
طبق گفته وزارت کشور در قزوین ۴۹۲ هزار و ۲۷۰ 
رای ماخوذه بود که میزان مشارکت بالای ۵۱ درصد 
اعلام شد و از این تعداد دکتر پزشکیان ۲۵۸ هزار 
رای  هزار ۴۵۴  جلیلی ۲۲۴  و سعید  رای  و هفت 

کسب کردند.
قزوین  استان  در  پزشکیان  دکتر  ستاد  رئیس 
یادآور شد: رای، حق قانونی مردم است و اگر مردم 
تصمیمی بگیرند هیچ کسی نمی تواند مانع احقاق 
انتخاباتی  حق آن  ها شود.علیخانی ادامه داد: ستاد 
دکتر پزشکیان کاملا مردمی بود و تمام هزینه های 

آن نیز داوطلبانه توسط مردم انجام شد.
وی یاد آور شد: نیمه اول مرداد مراسم تنفیذ ریاست 
جمهوری برگزار خواهد شد و امیدواریم رئیس جمهور 
منتخب با تشکیل کابینه ای قوی و متخصص بتواند 
برای تحقق اهدافی که اعلام کرده است، موفق باشد.

»محمد علیخانی« تأکید کرد؛

پزشکیان چون مردمی بود 
موفق شد

روزنه

در دولت سیزدهم؛
۵ پروژۀ بیمارستانی با ۹۷۱ تخت 

تکمیل شد
عمومی  تاسیسات  و  ساختمان ها  مجری  سازمان 
پروژه شامل  دولت سیزدهم ۹  ماه  در ۳۳  دولتی  و 
پنج پروژه بیمارستانی با مجموع ۹۷۱ تخت، ۲ پروژه 
ورزشگاهی شامل ورزشگاه خرم آباد و ورزشگاه بناب و 
همچنین ۲ ساختمان عمومی را تکمیل کرد و تحویل 

بهره بردار داد.
و  راه  وزارت  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
شهرسازی، معاونت برنامه ریزی و توسعه مدیریت منابع 
سازمان  عملکرد  گزارشی،  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
مجری ساختمان ها و تاسیسات عمومی و دولتی را 
از سازمان های زیرمجموعه وزارت  به عنوان یکی  که 
راه و شهرسازی در ساخت ساختمان های مهم ایفای 
نقش می کند، تشریح کرد.بر اساس این گزارش، در ۳۳ 
ماهه دولت سیزدهم تعداد ۹ پروژه شامل پنج پروژه 
بیمارستانی با مجموع ۹۷۱ تخت و زیربنای ۸۶ هزار و 
۳۵۲ مترمربع و ۲ پروژه مسکونی با مساحت ۱۹ هزار 
و ۷۳۸ مترمربع و تعداد ۲ پروژه ورزشی با مساحت 
که  تحویل شد  و  تکمیل  مترمربع،  و ۱۲۵  هزار   ۳۷
همگی این پروژه ها توسط سازمان مجری ساختمان ها 
تحویل  و  احداث  دولتی  و  عمومی  تاسیسات  و 
بهره بردار شد.پروژه های بیمارستانی تکمیل و تحویل 
شده توسط این سازمان، شامل بیمارستان های ۲۷۳ 
تختی تربت حیدریه، بیمارستان ۱۴۲ تختی گچساران، 
بیمارستان ۹۹ تختی ۱۵ خرداد مهدی شهر در استان 
بیمارستان  و  جهرم  تختی  بیمارستان ۳۱۳  سمنان، 
۱۴۴ تختی امام خمینی خمین است.همچنین سازمان 
دولتی،  و  عمومی  تاسیسات  و  ساختمان ها  مجری 
نمایندگان  مسکونی  واحدهای  اولیه  بلوک  هفت 
مجلس شورای اسلامی در مساحت ۱۸ هزار و ۵۵۰ متر 
مربع و خانه های سازمانی پزشکان بیمارستان باشت 
در مساحت یک هزار و ۱۸۸ متر مربع را تکمیل کرد 
و تحویل دستگاه بهره بردار داد.این سازمان همچنین 
تکمیل فاز یک ورزشگاه بناب در مساحت ۱۷ هزار و 
۳۲۵ متر مربع و تکمیل ورزشگاه خرم آباد در مساحت 
۱۹ هزار و ۸۰۰ متر مربع را انجام داد و این ورزشگاه ها را 
نیز تحویل بهره بردار که وزارت ورزش و جوان است، داد.

انتخاب یک پزشک به ارتقای 
سلامت جامعه کمک شایانی 

خواهد کرد
مسعود  انتخاباتی  ستاد  سلامت  کمیته  مسئول 
پزشکیان با اشاره به تجارب رئیس جمهور منتخب در 
سطوح مختلف مدیریتی نظام سلامت است، تاکید 
آحاد جامعه و  ارتقای سلامت  به  انتخاب  این  کرد: 
سطح  در  کشورمان  سلامت  نظام  جایگاه  همچنین 

بین المللی کمک شایانی خواهد کرد.
رضا  پیام سید  متن  در  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
عمومی  اقبال  بدون شک  است:  آمده  کرمی  رئیس 
به نیروهای خدوم حوزه سلامت که ناشی از خدمات 
اساسی  نقش  است،  مردم  به  منت  بی  و  بی  دریغ 
جمهور  رئیس  پزشکیان،  مسعود  دکتر  پیروزی  در 
منتخب، محبوب، مردمی، متعهد، متخصص، متدین، 
کرد:  تاکید  پیام  این  در  داشت.وی  و جسور  صادق 
فعالیت های  در  زرینی  برگ  دیگر  بار  خرسندیم که 
در  و  خورد  رقم  سلامت  حوزه  در  سلامت  خادمین 
فراوان  فداکاری های  و  ایثار  از  پس  کوتاهی  مدت 
و شبانه روزی مدافعان سلامت در دوران همه گیری 
کووید۱۹ و این بار در بالاترین سطح اجرایی کشور، 
کمیته  شد.مسئول  تاریخ ساز  ارزشمند  قشر  این 
سلامت ستاد انتخاباتی پزشکیان، از همه مردم ایران، 
رسانه های دیداری، شنیداری، خبرگزاری ها و رسانه 
در  مردم  های تخصصی حوزه سلامت، خدمتگزاران 
سلامت  ستادهای  اعضای  ویژه  به  سلامت  نظام 
استانی و کمیته  های کشوری سپاسگزاری کرد.وی 
با یادآوری این نکته که حضور جامعه سلامت برای 
پیگیری مطالبات بحق جامعه سلامت کشور ضروری 
شکل  به  همکاری  این  که  کرد  نشان  خاطر  است، 

دیگری ادامه خواهد داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز از گزارش ۱۵ 
هزار حیوان گزیدگی طی سال گذشته در استان 

خبر داد.
صیادی،  شهرام  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
مناسبت   به  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
هفته پیشگیری از بیماری های مشترک انسان 
و حیوان ) بیماری  های زئونوز( که از ١6 تیرماه 
است  فرصتی  هفته  این  گفت:  است  شده  آغاز 
تا بیاموزیم چگونه از خود در برابر بیماری های 

منتقله از حیوانات محافظت کنیم؟
انتقال  قابل  بیماری   ۲۰۰ حداقل  داد:  ادامه  وی 

بین انسان و حیوانات در جهان شناسایی شده و 
۶۱ درصد بیماری  های عفونی جهان و ۷۵ درصد 
بیماری  های  از  نوپدید  و  بازپدید  بیماری  های 
زئونوز هستند .از هر ۵ بیماری عفونی جدیدی که 

شناسایی می  شوند، ۳ مورد منشا زئونوز دارد.
نشان  خاطر  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
کرد: بیماریهایی مثل هاری، سالک و تب مالت، 
بیماری  جمله  از  هیداتیک  کیست  زخم،  سیاه 

های زئونوز هستند.
 صیادی ادامه داد: در سال گذشته بیش از ١5٠٠٠ 
حیوان گزیدگی و  در سه ماهه اول سال جاری  

نزدیک به  5٠٠٠ مورد در استان البرز گزارش شده 
است که نیاز است جامعه نسبت به پیشگیری 
از بیماری های قابل انتقال از حیوان به انسان 

آگاهی لازم را کسب کند.

»رئیس دانشگاه علوم  پزشکی البرز« خبر داد؛

گزارش ۱۵ هزار حیوان  گزیدگی طی سال گذشته
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انور ابراهیم رئیس جمهوری مالزی ضمن تبریک پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ایران اعلام کرد که این نتیجه، منعکس کننده 
روح پویای دموکراسی و آینده ای نویدبخش برای ایران است.به گزارش »دنیای هوادار«، انور ابراهیم روز گذشته در پیام تبریکی در صفحه ایکس خود 
نوشت: صمیمانه ترین تبریک خود را به دکتر مسعود پزشکیان به دلیل پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ایران می گویم. این نتیجه، روح پر جنب 
و جوش دموکراسی ایران را منعکس می کند و آینده ای نویدبخش را برای ایران انعکاس می دهد.وی در این پیام تبریک به نهمین رئیس جمهوری 
اسلامی، تاکید کرد: ایران با تمدن غنی و کهن خود جایگاهی منحصر به فرد و برجسته در تاریخ جهان دارد. ظرفیت روابط مالزی و ایران بسیار زیاد و 

پر از امید است. ما مشتاقانه منتظر تقویت ساز و کارهای دوجانبه خود برای تعمیق و گسترش همکاری بین دو کشور هستیم.

بیشتر  بالینی  راهنماهای 
پزشکان و پرستاران را برای 
انتخاب بهترین توصیه های بالینی هدایت می کنند و 
استفاده از راهنماهای مبتنی بر شواهد، منجر به بهبود 
استانداردهای مراقبت سلامتی، کمک در بهبود نتایج 
اقتصاد سلامت می شود. نتایج  بهبود  و حتی  بالینی 

راهنماهای بالینی اطلاعات طبقه بندی شده و توسعه 
یافته ای در جهت کمک به تصمیم گیری گروه پزشکی 
و بیمار است تا در شرایط خاص بالینی، درمان و مراقبت 
مردم  از  بسیاری  دغدغه  امروزه  باشند.  داشته  بهتری 
جهان، دسترسی به خدمات سلامت با بهترین کیفیت 
کیفیت  نیز  بهداشت  جهانی  سازمان  و  است  ممکن 
قطعی ترین  از  یکی  عنوان  به  را  مراقبت های سلامت 
فاکتورها در اعتماد به پرسنل بهداشتی و درمانی مطرح 
جزء  مهم  ترین  بالینی،  راهنماهای  است.تدوین  کرده 
بر  مبتنی  ارائه خدمات سلامت  به  نگر  رویکرد جامع 
شواهد است که با جمع آوری و ترکیب بهترین شواهد و 
تلفیق آن  ها با مشکلات و مسائل بومی، به ارائه بهترین 
راهکارها می پردازد. تدوین و عملیاتی کردن راهنماهای 
بالینی می تواند منجر به تغییر رفتار و عملکرد بالینی در 
سطح کلان شده و به ارتقای کیفیت خدمات سلامت 
کمک کند.تغییر در عملکرد، به صرفه جویی در هزینه ها 
کمک می کند، بدون آن که فواید درمانی را کاهش دهد. 
ناپذیری  بالینی، بخش جدایی  راهنماهای  نتیجه،  در 
از حاکمیت بالینی در نظام سلامت محسوب می شوند 
که به پزشکان و پرستاران در تدوین، پیگیری، پایش و 

بهبود استانداردها کمک می کنند.
تجویزهای بی  رویه در سایۀ نادیده  گرفتن راهنماهای 

بالینی
بیمارانی که به مراکز درمانی مراجعه می کنند، می گویند: 
پزشک در یک سال برای بیماری آن ها بین ۷ تا ۱۰ بار 
درخواست آزمایش می دهد که علاوه بر تحمیل هزینه، 
دارد،  همراه  به  بیماران  برای  مکرری  آمدهای  و  رفت 
همچنین برخی پزشکان نتیجه آزمایش و تصویربرداری 
پزشکی را فقط از برخی مراکز می پذیرند که این موضوع 

هم موجب تکرار این خدمات برای بیماران می شود.
عدم تعریف و تدوین راهنماهای بالینی و نبود نظارت 
به  منجر  موجود،  بالینی  راهنماهای  اجرای  بر  درست 
تحمیل هزینه های فراوانی به نظام سلامت می شود. به 
نظر می رسد اراده چندانی برای تدوین و اجبار به اجرای 
راهنماهای بالینی از طرف وزارت بهداشت وجود ندارد 
و این در حالی است که سازمان های بیمه گر در انتظار 

اجرای آن هستند.
محمد مهدی ناصحی »مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
سال  در  انسولین  رویه  بی  تجویز  موارد  درباره  ایران« 
۱۴۰۲ گفت: پرهزینه ترین داروی کشور در سال گذشته 
انسولین بود که بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد این تجویز از 

نیاز بیماران دیابتی بیشتر است.
بهداشت« در ۲۹  سعید کریمی »معاون درمان وزارت 
رادیولوژی  انجمن  دبیر  انتقاد  درباره   ۱۴۰۲ اردیبهشت 
مبنی بر عدم تدوین راهنماهای بالینی حوزه رادیولوژی 
گفت: از سال ۱۳۹۵ تاکنون ۴۴ راهنمای بالینی در حوزه 
رادیولوژی نوشته و ابلاغ شده و تا حدود زیادی اجرا 

می شود.
پیشگیری از ارائه خدمات غیر ضروری سلامت

فاطمه بهرام نژاد »دانشجوی دکتری تخصصی پرستاری 
پزشکی  علوم  دانشگاه  مامایی،  و  پرستاری  دانشکده 
آموزشی  گروه  »دانشیار  چراغی  علی  محمد  و  تهران« 
پرستاری مراقبت های ویژه دانشکده پرستاری و مامایی، 
دانشگاه علوم پزشکی تهران« در مقاله ای با عنوان »تحقق 
جایگاه راهنماهای بالینی در ارائه خدمات سلامت« در 
شماره سوم مجله دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران )حیات( در سال ۱۳۹۴ نوشته اند: 

یا  بالینی  عمل  حوزه  به  دانش  انتقال  در  دشواری 
ترجمان دانش به عنوان یکی از موانع اصلی بهره مندی 
از تحقیقات در علوم پزشکی بیان شده و برآورد می شود 
تا ۴۰ درصد از بیماران، از دریافت مراقبت های سازگار 
با بهترین شواهد علمی محروم هستند و ۲۰ درصد از 
مضر  حتی  یا  غیرضروری  نیز  شده  ارائه  مراقبت های 
هستند. بهترین رویکرد برای مراقبت مبتنی بر شواهد، 

تدوین و اجرای راهنماهای بالینی است.
راهنماهای بالینی جایگزین نظرات حرفه ای نیستند

این مقاله ادامه می دهد: تنوع در شواهد بالینی ممکن 
بگذارد.  اثر  بیمار  از  مراقبتی  دادهای  برون  در  است 
متخصصان  به  می تواند  بالینی  راهنماهای  وجود 
سلامت در امر مراقبت مناسب و موثر کمک کند. البته 
این تاکید بدین معنی نیست که راهنماها می توانند 
جایگزین قضاوت های حرفه ای شوند. راهنماهای بالینی 
چهارچوبی برای قضاوت های بالینی، ترجیحات بیمار و 
موارد استثنایی فراهم می کند. در واقع این راهنماها 
تصمیم  مدل های  از  روشنی  درک  تدارک  موجب 
گیری درباره مسائل سلامت می شوند.این پژوهشگران 
می نویسند: راهنماهای بالینی می توانند منجر به بهبود 
کیفیت سلامتی، زمینه سازی برای کاهش مداخلات 
کردن  فراهم  طریق  از  بیهوده  یا  مضر  غیرضروری، 
توصیه هایی اثربخش برای اداره مسائل بیماران توسط 
روندهای  بسط  و  توسعه  مجرای  از  سلامت  مراقبان 
متخصصان  بالینی  عملکرد  بررسی  نظر  از  استاندارد 
بالینی می توانند  سلامت شوند. همچنین راهنماهای 
مراقبان  آموزش  برای  کاربردی  و  اثربخش  محتوایی 
سلامت و مستندی در جهت کمک به تصمیم گیری 

آگاهانه بیمار شود.
اهمیت بومی سازی راهنماهای بالینی

پژوهشگران در مقاله »تحقق جایگاه راهنماهای بالینی 
در ارائه خدمات سلامت« می نویسند: با توجه به لزوم 
بومی سازی و تدوین راهنماهای بالینی در کشور ما، بر 
اساس سند تحول نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران 
بندهای  در  پیشرفت  ایرانی  اسلامی  الگوی  بر  مبتنی 
مرتبط و همچنین برنامه پنجم توسعه کشور و به ویژه 
بالینی  بند »د« ماده ۳۲ در زمینه تدوین راهنماهای 

در قالب نظام درمانی کشور و اهداف کلان دسترسی 
عادلانه مردم به خدمات جامع، مداوم و با کیفیت و 
و  درمان  بهداشت،  وزارت   ۷۵ شماره  راهبردی  هدف 
آموزش پزشکی مبنی بر افزایش استفاده از راهنماهای 
مراقبت های  و  خدمات  استانداردهای  توسعه  بالینی، 
سلامت و ایجاد نظام ارائه مراقبت سلامت مبتنی بر 
یافته،  ساختار  و  منسجم  برنامه  یک  وجود  شواهد، 
امری اجتناب ناپذیر است. البته در کشورهای در حال 
توسعه مانند کشور ما، بهتر است گام اول در این مسیر، 
تطابق راهنماهای بالینی باشد. زیرا تدوین یک راهنمای 
بالینی علاوه بر این که نیازمند افراد صاحب نظر با دانش 
و مهارت لازم در حیطه مورد نظر است، مستلزم پشتوانه 
غنی از مطالعات اپیدمیولوژیک، کارآزمایی های بالینی، 

مطالعات مروری و متا آنالیزها است.
کنترل هزینه ها به کمک راهنماهای بالینی

خدمات  مدیریت  گروه  »عضو  مهر  کیمیایی  فرزانه 
تهران  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  درمانی  و  بهداشتی 
تحقیقات  مرکز  »عضو  مجتبی حسینی  سید  شمال«، 
آزاد اسلامی  اقتصاد سلامت دانشگاه  سیاست گذاری 
واحد تهران«، خلیل علی محمدزاده، محمد کریم بهادری 
»عضو مرکز تحقیقات مدیریت سلامت دانشگاه علوم 
پزشکی بقیه الله )عج(« و علی ماهر »عضو گروه سیاست 
پزشکی  آموزش  و  دانشکده مدیریت  بهداشت،  گذاری 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تهران« در مقاله ای 
راهنماهای  اجرای  بر  موثر  عوامل  »بررسی  عنوان  با 
نظامی  در شماره سوم مجلسه طب  ایران«  در  بالینی 
در مرداد و شهریور ۱۳۹۸ نوشته اند: راهنماهای بالینی، 
بیانیه علمی توسعه یافته ای برای کمک به پزشک و 
مراقبت  انتخاب  مورد  در  گیری  تصمیم  جهت  بیمار 
مناسب و با کیفیت برای شرایط خاص بالینی است که 
می تواند سند مهمی برای شکل دادن به پزشکی مبتنی 

بر شواهد باشد.
درمان  رهنمودهای  می دهند:  ادامه  پژوهشگران  این 
بالینی به عنوان یکی از محصولات دانش با هدف بهبود 
ارائه خدمات بالینی، نه تنها به عنوان کمک حرفه ای 
برای پزشکان و بیماران، بلکه به عنوان یک ابزار برای 
بیمه با هدف کنترل هزینه و اولویت بندی مراقبت های 

»دنیای هوادار« بررسی می  کند؛

چرا اجرای راهنماهای بالینی
در نظام سلامت مهم است؟

سیاست  برای  ریزی  برنامه  هدف  با  بهداشتی 
بودن  صرفه  به  مقرون  جهت  دولت  و  گذاران 
هزینه ها، به اندازه کیفیت مراقبت های بهداشتی، 
اهمیت دارد و این ابزار برای اجتناب از درمان های 
است.این  موثر  اضافی  هزینه های  و  غیرضروری 
می نویسند:  مقاله  از  دیگری  بخش  در  محققان 
تلاش های بسیاری از سوی سازمان های بهداشتی 
راهنماهای  از  استفاده  تشویق  برای  درمانی  و 
بالینی صورت گرفته، اما با وجود این تلاش ها، 
استفاده از راهنماهای بالینی در محیط عملیاتی 
در  شده  انجام  مطالعات  است.  محدود  بسیار 
ایالات متحده آمریکا و هلند نشان می دهد که در 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد از بیماران، مراقبتی با توجه 
به ارائه شواهد علمی دریافت نکرده و حدوده ۲۰ تا 
۲۵ درصد از مراقبت های ارائه شده مورد نیاز نبوده 
یا به طور بالقوه مضر هستند. در واقع، یک شکاف 
بهترین  و  دارد  وجود  حاضر  حال  در  آن چه  بین 

درمان پزشکی مبتنی بر شواهد وجود دارد.
آگاهی ناکافی پزشکان با راهنماهای بالینی

محققان در مقاله »بررسی عوامل موثر بر اجرای 
راهنماهای بالینی در ایران« می نویسند: تولید و 
بالینی ممکن  راهنماهای طبابت  ناکافی  انتشار 
با  پزشکان  آشنایی  عدم  دلایل  از  یکی  است 
عملکرد مبتنی بر راهنماهای طبابت بالینی باشد. 
در مطالعه ای اکثر پزشکان اظهار داشتند که آن  ها 
به تعداد محدودی از راهنماهای بالینی دسترسی 
داشته و از آن  ها در طبابت بالینی خود استفاده 
می کنند. یافته های یک مطالعه در ایالات متحده 
آمریکا نشان داده که بیش از نیمی از پزشکان بر 
اساس راهنماهای بالینی، روش های بالینی خود 
را تغییر داده و سه درصد اعتقادی به آن نداشته 
و در طبابت استفاده نمی کنند.نویسندگان مقاله 
ادامه می دهند: مطالعات انجام شده در ایران در 
رابطه با آگاهی و نگرش پزشکان در مورد عملکرد 
ناکافی  آشنایی  بالینی،  راهنماهای  بر  مبتنی 
پزشکان را به عنوان مهم  ترین عامل در عدم اجرای 
راهنماهای بالینی بیان کرده که با نتایج مطالعه 
کنندگان  شرکت  بیشتر  دارد.  همخوانی  حاضر 
پزشکی  به  مربوط  کارگاه های  که  بودند  معتقد 
برنامه ها  در  و مشارکت عملی  بر شواهد  مبتنی 
و فعالیت های مربوط به پزشکی مبتنی بر شواهد 
می تواند تاثیر بیشتری در بهبود عملکرد پزشکی 
مبتنی بر شواهد داشته باشد.محققان در بخش 
شده  مشاهده  مطالعه ای  در  می نویسند:  دیگری 
که ۳۱.۸ درصد پزشکان درگیر در ارائه خدمات از 
بالینی آگاه بودند. موانع اجرای این  راهنماهای 
دستورالعمل از دیدگاه این افراد شامل عدم آگاهی 
بودن  توسعه  حال  در  پزشکان،  دانش  کمبود  و 
راهنماهای  ویژگی  و  بالینی  دستورالعمل های 
بالینی، طولانی بودن فرآیند استفاده از راهنماهای 
بالینی، در دسترس نبودن، عدم مهارت پزشکان 
در استفاده از راهنماهای بالینی و در نهایت، عدم 

شرایط و امکانات لازم بیان شده است.
جمع  بندی

و  مصادیق  جمله  از  بالینی  راهنماهای  اجرای 
الزاماتی است که نظام سلامت سال ها از اجرای 
کاره  نیمه  به صورت  یا  زده  باز  سر  آن  ها  کامل 
اجرا شده است. بخشی از این راهنماهای بالینی 
مسلم  قدر  اما  شده،  تدوین  سال ها  طول  در 
راهنماهای بالینی نیازمند بومی سازی و به روز 
رسانی مداوم در معاونت درمان وزارت بهداشت 
هستند.اجرای راهنماهای بالینی می تواند علاوه 
از  ارائه خدمات بهداشتی و درمانی مناسب،  بر 
ارائه خدمات غیرضروری و مضر خودداری کرده 
سلامت  نظام  و  بیمار  به  اضافی  هزینه های  و 

تحمیل نکند.
شامل  بالینی  راهنماهای  آمیز  موفقیت  اجرای 
از طرفی،  اجراست.  انتشار و  سه مرحله توسعه، 
باید  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
برای  را  بالینی  راهنماهای  انتشار  استراتژی های 
این  و  داده  توسعه  اطلاعات  موقع  به  تحویل 
موارد را به روز رسانی کند. همچنین پیچیدگی و 
نامفهوم بودن راهنماهای بالینی را جهت استفاده 
محیط  شرایط  به  توجه  با  پرستاران  و  پزشکیان 
درک  قابل  و  آسان  تولید  و  داده  کاهش  بالینی 

راهنماهای بالینی را در برنامه داشته باشند.

وی با اشاره به کشف مقادیری اموال مسروقه از خودرو متهمان تصریح کرد: سارقان دستگیر شده در تحقیقات تکمیلی پلیس به ۷۰ فقره سرقت اموال 
داخل خودرو ها در سطح شهرستان کرج اعتراف کرده که پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.سرهنگ »حکمت  اله شجاعی« - رئیس پلیس 
آگاهی البرز - از خودکشی فردی که اقدام به قتل همسر خود کرده بود در شهرستان کرج خبر داد و گفت:  در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع یک فقره 
قتل در یکی از محله های شهرستان کرج بلافاصله تیمی از عوامل اداره جنایی و تشخیص هویت پلیس آگاهی به محل اعزام شدند. در بررسی های اولیه 
پلیس مشخص شد مقتول با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است که شناسایی قاتل یا قاتلان در دستور کار عوامل اداره جنایی و تشخیص هویت 

پلیس آگاهی قرار گرفت.



حسن صانعی پور 

مرکز خدمات پزشکی ورزشی کیش افتتاح و در اختیار هیات پزشکی ورزشی این جزیره قرار گرفت.»عزیزالله فرضی¬پور« -معاون 
ورزش و تفریحات سالم منطقه آزاد کیش- روز گذشته در آیین افتتاح این مرکز اظهار کرد: برای احداث این مرکز بیش از هفت 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شد. این مرکز علاوه بر ارائه خدمات پزشکی به ورزشکاران، مربیان و هیات های ورزشی، دارای قسمت های 
مواقع  برخی  در  داد:  ادامه  است.وی  اصلاحی  و حرکات  ورزشی  روانشناسی  فیزیوتراپی،  ورزشی،  تغدیه  ارائه  در حوزه  مختلف 
بیمارستان کیش برای ارائه خدمات فیزیوتراپی به ورزشکاران نوبت چندماهه به آنان می داد که با افتتاح این مرکز عملا مشکلات 

ورزشکاران در این حوزه برطرف می شود آنان می توانند به راحتی و در سریع ترین زمان ممکن خدمات لازم را دریافت کنند.
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شمارگان: 1594
ورزشی

مرکز خدمات پزشکی ورزشی کیش افتتاح شد

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از شگفتی  های یورو
 تا نقل و انتقالات داخلی 

دو  دیدار  بود  کافی 
آلمان  و  اسپانیا  تیم 
را ببینید تا با نسل طلایی جدید فوتبال دنیا آشنا 
شوید. اسپانیا با تعدادی از جوانان نوظهور بعد از 
قربانی کردن ایتالیای مدعی، آلمان میزبان را نیز 
در یک هشتم یورو شکست داد تا یک قدم به 
فینال نزدیک شود. در حقیقت جریان و شریانی 
تازه در خون فوتبال اروپا جاری شده و باید منتظر 
ظهور ستاره های جدید فوتبال جهان باشیم. با این 
مقدمه نگاهی به اخبار و حواشی فوتبال جهان در 

روزهای اخیر خواهیم انداخت:

نقل و انتقالات ایران
هرچند اغلب اخبار مربوط به نقل و انتقالات حول 
و حوش دو باشگاه بزرگ پایتخت است، اما دیگر 
باشگاه ها بخصوص سپاهان تلاش مضاعفی برای 
تقویت خود داشته و باید منتظر اخبار جدیدی در 
این حال صالح حردانی  با  باشیم.  این خصوص 
از  پیشنهاداتی  استقلال  گذشته  فصل  بازیکن 
تیم های لیگ برتری دریافت کرده، ولی اولویت او 
تمدید قراردادش استقلال است. از طرفی مذاکرات 
استقلال با روزبه چشمی به بن بست خورده است. 
از اردوگاه پرسپولیس نیز خبر رسیده است که علی 
جواد  دارد.  را  تیم  این  به  بازگشت  قصد  علیپور 
آقایی پور نیز در فصل آینده پیراهن سپاهان را 
خواهد پوشید و موضوع انتقال محمد کریمی به 
استقلال هم به طور کامل منتفی شد. اما ملوان 
امید  قرارداد  کردن  قطعی  دنبال  به  بندرانزلی 
نورافکن و ابوالفضل جلالی است و سایر باشگاه 
اندیشه  در  انتقالات  و  نقل  فصل  ابتدای  در  نیز 

حفظ بازیکنان خود هستند.

بیرانوند و پیشکسوتان
انتقاد  مورد  بیرانوند  علیرضا  قرارداد  فسخ 
پیشکسوتان پرسپولیس قرار گرفته است. در همین 
راستا تعدادی از بزرگان این باشگاه طی مصاحبه ها 

و یا اظهارنظرهایی در فضای مجازی به این موضوع 
واکنش نشان داده اند. در همین راستا حمید درخشان 
اولین  نه  ایشان  گفته است: من همیشه گفته ام 
از پرسپولیس می رود و نه آخرین  نفری است که 
نفر. خیلی ها آمده اند و رفته اند. ما اصلا مخالف این 
نیستیم که آقای بیرانوند برود و از باشگاه دیگری 
پول بیشتری بگیرد؛ اتفاقا خدا را شکر می کنیم که 
پرسپولیس یک سکوی پرتاب برای ایشان شد تا به 
بالاتری داشته  الان هم پیشنهادات  برود و  خارج 
تکرار  بار  دو  را  اشتباه  یک  نمی توانید  باشد. شما 
کنید. اگر دو بار تکرار کنید، مشخص است که دنبال 
چیز دیگری هستید. این موضوع مهمی است. چرا 
ما سال قبل درباره ایشان این حرف ها نزدیم؟ مگر 
ایشان سال قبل هم این کار را نکرد؟ اما ما حرفی 
نزدیم و سکوت کردیم، ولی تکرار این موضوع خوب 
نبود. ایشان حرمت باشگاه را پایین آوردند و باشگاه 

را کوچک کردند.

پزشکیان و فوتبال
با رأی مردم ایران مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
ایران شد. در این بین جامعه فوتبال که همواره 
عکس  منتظر  رشته¬اند،  این  وضعیت  نگران 
صنعت  این  درخصوص  جمهور  رئیس  العمل 
که  دارد  این  از  بزرگ هستند. شنیده ها حکایت 
رئیس  زندگی  برنامه  از  فوتسال،  بویژه  و  ورزش 
جمهور منتخب مردم خارج نیست. او هر هفته 
حدأقل در یک نوبت در سالن حضور پیدا می کند 
و در کنار دوستان و همکارانش، بازی فوتسال را 
انجام می دهد و خیلی ها او را یک فوتسالیست 
حرفه ای می دانند که اصول تاکتیکی این ورزش 
را هم به درستی در زمین پیاده می کند. این خبر 
امیدواری های زیادی را در بین دوستداران فوتبال 

و فوتسال برای بهبودی اوضاع زنده کرده است.

وضعیت استقلال
مالک  حضور  با  امیدوارند  استقلال  هواداران 

و  بیست  در  را  بهتری  مراتب  به  فصل  جدید، 
چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران تجربه کنند. 
در همین راستا اخبار حاصله حاکی از این است 
که مهدی پاشازاده، فراز فاطمی و ایمان عالمی 
سه گزینه استقلال برای سرپرستی تیم فوتبال 
صحبت هایی  آن ها  با  که  هستند  باشگاه  این 
استقلال  مسئولان  است  قرار  و  گرفته  صورت 
پس از بررسی های نهایی درباره سرپرست جدید 
در  باشگاه  سران  طرفی  از  کنند.  تصمیم گیری 
نکونام  جواد  پیشنهادی  لیست  هستند  صدد 
با محمدحسین  این لحظه  تا  و  را جذب کنند 
اسلامی و میلاد زکی پور قرارداد امضا کرده اند. 
و از طرفی وضعیت سیدحسین حسینی نیز در 
هاله ای از ابهام قرار داد و پیش قرارداد باشگاه با 
دروازبان بوسنیایی نیز ممکن مشکلاتی را برای 

آنان ایجاد کند.

آشنایی با سرمربی پرسپولیس
پرسپولیس پس از کش و قوس های فراوان بلاخره 
مربی خود را معرفی کردد و این مربی وارد ایران 
شد. خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی که سابقه 
هدایت رئال بتیس، ویارئال، کلوب بروژ بلژیک، 
الاهلی مصر، راجا کازابلانکا مراکش، العین امارات 
و الاتفاق عربستان را در کارنامه دارد، قرار است در 
فصل آینده رو نیمکت پرسپولیس بنشیند. گفتنی 
قهرمانی  راجا  و  الاهلی  همراه  به  گاریدو  است 
را تجربه کرده و سابقه  آفریقا  در لیگ قهرمانان 
قهرمانی در سوپرکاپ مصر و جام حذفی مراکش 
را هم دارد. از نظر تاکتیکی، کاریدو بر این باور 
است که حفظ تعادل تیمی در بازی خیلی مهم و 
کلیدی است و اعتقاد دارد ایجاد تعادل در حمله 
و دفاع می تواند باعث برتری تیمش بر رقبا شود. 
او به استفاده از بازیکنان جوان و آکادمی باشگاه 
نیز علاقه مند است و این در دوران حرفه ای اش 
همچون  بازیکنانی  با  تاکنون  او  است.  مشهود 
رابرت پیرس، سانتی کازورلا و گودین کار کرده و 
به زبان های انگلیسی، اسپانیایی و فرانسه مسلط 

است.

شگفتی  های یورو
نزدیک  خود  انتهای  به  اندک  اندک  یورو2٤ 
می شود و دیدارهای انتهایی این آوردگاه جذاب 
و دیدنی شده است. اسپانیا هرچند اشتباهات 
تاکتیکی فراوانی داشت اما از سد آلمان گذشت. 
و  خورد  شکست  فرانسه  از  پرتغال  ملی  تیم 
آخرین  برای  تلخ  خاطره  با  رونالدو  کریستیانو 
از طرفی  اروپا بازی کرد.  بار در جام ملت های 
خود  جای  در  نیز  یورو  نهایی  نیمه  دیدارهای 
دیگر  بود. و حدأقل یک مدعی  دیدنی خواهد 
از جام خارج خواهد  اسپانیا  فرانسه و  از بین 
شد؛ و اینکه تیم ملی فوتبال اسپانیا تا پیش 
از دیدار مقابل آلمان در یورو ۲۰۲۴ یک رکورد 
آنان  منفی مقابل میزبانان تورنمنت ها داشت. 
در جام  جهانی ۱۹۳۴ مقابل ایتالیا، جام جهانی 
۱۹۵۰ مقابل برزیل، یورو ۱۹۸۰ مقابل ایتالیا، یورو 
۱۹۸۸ مقابل آلمان، یورو ۱۹۹۶ مقابل انگلیس، 
جام جهانی ۲۰۰۲ مقابل کره جنوبی، یورو ۲۰۰۴ 
مقابل پرتغال و جام جهانی ۲۰۱۸ مقابل روسیه 
مقابل  مطلق  ناکام  تا  شده  حذف  و  باخته 
لوئیس  با هدایت  اسپانیا  اما  باشند.  میزبانان 
یورو  نهایی  هشتم  یک  مرحله  در  دلافوئنته 
۲۰۲۴ مقابل آلمان میزبان به پیروزی رسید تا 

طلسم قدیمی را بعد از سال ها بکشند.

دیالوگ

»نورشرق«:
فدراسیون فوتبال شرایط 

فعالیت شفاف ایجنت ها را 
فراهم کند

رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال گفت: 
نظارت  با  که  است  این  فدراسیون  از  ما  انتظار 
و  نقل  واسطه های  بخش  در  کافی  کنترل  و 
امکان  فوتبال،  کارگزاران  و  ایجنت ها  انتقالات، 
و  ضوابط  با  منطبق  و  صحیح  شفاف،  فعالیت 

مقررات را فراهم کند.
خبری  نشست  در  گذشته  روز  نورشرق  جمشید 
نقل وانتقالات،  واسطه های  موضوع  کرد:  اظهار 
ایجنت ها یا کارگزاران فوتبالی که خود این عبارت 
بر حسب تصمیم های  هم در سال های گذشته 
فیفا دستخوش تغییراتی شده، با توجه به جمیع 
شرایط موضوع بااهمیتی است و بخش مهمی از 
صنعت فوتبال در اختیار شاغلین این حوزه است.

فوتبال  فدراسیون  از  ما  انتظار  داد:  ادامه  وی 
این  در  کافی  کنترل  و  نظارت  با  که  است  این 
بخش، امکان فعالیت شفاف، صحیح و منطبق 
با ضوابط و مقررات را فراهم کند. ما در گذشته 
و در سال ۹۷ مقرراتی در خصوص واسطه های 
نقل و انتقالات داشتیم که در این سال ها با توجه 
به تغییراتی که در فیفا انجام شده باید آن هم به 
روز می شد که در نهایت اواخر سال گذشته متن 

جدید به تصویب هیات رئیسه فدراسیون رسید.
رئیس کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال یادآور 
حسب  هم  قراردادها  بر  ناظر  دستورالعمل  شد: 
مورد و به لحاظ ارتباط با واسطه ها، پرداخته و 
یکی از تاکیدات مهم که به تصویب هم رسیده 
این است که اشخاصی حق اشتغال در این حوزه 
داشته  مرتبط  فعالیت  پروانه  دارای  که  دارند  را 

باشند.
نورشرق تصریح کرد: این پروانه معتبر داخلی یا 
خارجی است. فیفا برای ارائه این پروانه، براساس 
از  و  برگزار می کند  بار در سال  امتحاناتی که ۲ 
سال ۲۰۲۵ این آزمون یک بار در طول سال برگزار 
خواهد شد، پروانه صادر می کند و تنها این افراد 

می توانند در این حوزه فعالیت کنند.
حوزه  این  در  اشخاصی  اکنون  شد:  یادآور  وی 
به  و  نیستند  مجوز  این  دارای  که  می کنند  کار 
همین دلیل نظارتی روی کار آن¬ها نخواهد بود،  
دارای  افراد  آمده فقط  به صراحت  طبق مقررات 
مجوز می توانند کار کنند. برای اشتغال به شغل 
کارگزاری در فوتبال ساماندهی بیشتری نسبت به 
قبل انجام شده، هرچند می دانیم شاید اشکالاتی 
اصلاحاتی  و  بررسی  باید شرایط  و  باشد  کار  در 

صورت گیرد.
ارکان  دهد،  رخ  اگر  هم  تخلفی  داد:  ادامه  وی 
قضایی فدراسیون فوتبال رسیدگی می کنند. در 
گذشته هم موارد متعددی را داشتیم که کمیته 
اخلاق به آن رسیدگی کرده است. اگر موضوعی 
اساس  بر  کند  پیدا  ارتباط  وضعیت،  کمیته  به 
مقررات جدید، تخلفات متعددی ممکن است رخ 

بدهد و حتماً به آن رسیدگی خواهیم کرد.
فوتبال  فدراسیون  وضعیت  کمیته  رئیس 
خاطرنشان کرد: البته تلاش ما این است که اگر 
را به حداقل برسانیم. در  تخلفاتی رخ دهد، آن 
فاصله چند روزه که مقررات در سامانه بارگذاری 
اتفاقاتی  و  داشتیم  مختلفی  تماس های  شد، 
ممکن است رخ بدهد که یا مستند نبوده یا قابل 
این است که مواردی  نکته مهم  نیست.  اثبات 
که عنوان می شود باید قابل استناد و ثابت شدن 

باشد.
نورشرق گفت: ممکن است موارد به شکلی مطرح 
شود که انتقال آن دهان به دهان بوده و قابلیت 
اثبات نداشته باشد. چند روز پیش اطلاع دادند در 
باشگاهی با شخصی که مجوز ندارد، کار می کنند 
و بازیکن معرفی می شود. توصیه کردم مقررات 
را ببینید که صراحتا این کار منع شده و اعلام 
را  لازم  برخورد  هم  فوتبال  فدراسیون  تا  کنند 

داشته باشد.



محمدعلی محمدپور

و  دختر  عشق  شده است.  تبرئه  گناه  از  ماکسیم  فیلم،  پایان  در 
را  خودش  جای  هم  دختر  و  کرده  پیدا  عمیق تری  شکل  ماکسیم 
نمی ماند.  باقی  ربکا  برای  جایی  بنابراین  است.  کرده  پیدا  خانه  در 
خود  و  می کشد  آتش  به  را  قصر  دانورز  وسیلۀ  به  او  که  است  این 
این  کسی  کمتر  که  است  جالب  می کشاند.  مرگ  کام  به  هم  را  او 
قصر  عنوان  با  آن  از  فیلم  همۀ  می شناسد.  خانه  عنوان  به  را  ساختمان 

ربکاست. روح  سلطنت  محل  گویی  که  می شود  یاد 

هم زمان با ۱۸ تیر روز ملی ادبیات کودک و نوجوان عضویت در مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
رایگان است.کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان یکی از متولیان اصلی ادبیات کودک و نوجوان با بهره مندی از 
مربیان متخصص در بیش از یک هزار مرکز فرهنگی هنری ثابت، سیار و پستی فعالیت  فرهنگی، هنری، ادبی، علمی، دینی و... را 
با محوریت کتاب و کتاب خوانی به مخاطبان ارائه می کند.بر همین اساس کودکان و نوجوانان عضو این مراکز کانون در تمام طول 
سال می توانند از فعالیت ها و برنامه های این مراکز بهره مند شوند هم چنین در فصل تابستان برای پر کردن اوقات فراغت کودکان 

و نوجوانان این فعالیت ها با استقبال بیشتری از سوی مخاطبان و خانواده ها روبه رو است.
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عضویت رایگان در مراکز کانون پرورش فکری کودکان روز ۱۸ تیرماه

زمانی که هیچکاک به  تازگی 
از انگلیس آمده بود، اولین 
تجربۀ هالیوودی اش قرار بود فیلمی دربارۀ تایتانیک 
باشد. کشتی بزرگی که آن موقع 2٨ سالی از واقعۀ 
غرق  شدنش می گذشت. اما این پروژه نافرجام ماند. 
سپس سلزنیک ساخت فیلمی با اقتباس از رمانی از 
دافنه دوموریه را به هیچکاک پیشنهاد داد. »ربکا«؛ 
رمانی دربارۀ زنی به همین نام که او هم ظاهرا غرق 
شده بود. البته در قایق خصوصی کوچکش که قابل 
مقایسه با تایتانیک عظیم الجثه نبود. درواقع، پروژۀ 
آن واقعۀ بزرگ منتفی شد و پروژۀ یک واقعۀ کوچک 
به هیچکاک سپرده شد. اما کیست که نداند فیلم ساز 

بزرگ از واقعۀ کوچک هم فیلمی بزرگ می سازد!؟
سال  در  هیچکاک  آمریکایی  فیلم  اولین  پس 
کارگردانی  به  »ربکا«،  فیلم نوآر  شد.  ساخته   ١9٤٠
هیچکاکِ اهل انگلیس، براساس رمانی انگلیسی و 
با بازیگران انگلیسی اما به تهیه کنندگی سلزنیک اهل 
مقام  در  آمریکایی  رابرت شروود  و همکاری  آمریکا 
از  بیش  دوموریه  دافنه  رمان  فیلم  نامه نویس. شاید 
هر چیز، رازآمیز و جنایی بود، اما هیچکاک روایت 
خودش را داشت. او جنبۀ جنایی ماجرا را بخصوص 
درام  و  فرستاد  حاشیه  به  فیلم،  اول  سوم  دو  در 

روانشناسانه و رازآلود خودش را برپا کرد.
به  جوان  دختری  ورود  دربارۀ  هیچکاک  »ربکا«ی 
زنی  حضور  سیطرۀ  تحت  تمامش  که  است  قصری 
غایب است که در لحظات فیلم بودنش حس می شود 
بی آنکه دیدنی باشد. نام فیلم هم از نام زن غایب 
می آید. اساسا فیلم با تأثیرگذاری او آغاز می شود و 
با تاثیرگذاری او پایان می گیرد. همه  جای قصر، حرف 
R که حرف اول نام اوست دیده می شود و همه از او 

حرف می زنند.
مقابل، شخصیت  نقطۀ  در  معنادار  تهمیدی  در  اما 
زن اصلی فیلم با بازی عالی »جوان فانتین« که قرار 
است جای ربکا را بگیرد، هیچ نامی ندارد. مشخص 
به  را  قافیه  بی نام  دختر  کار،  اول  همین  که  است 
ربکا می بازد. ربکا نه تنها خودش نامحسوس حضور 
دارد بلکه در کالبد دستیار پرنفوذی بنام خانم دانورز، 
تجسد می یابد. ندیمه ای همه کاره و تأثیرگذار که بر 

تمام امور خانه تسلط دارد.
تمهید فرمی جالبی که هیچکاک اندیشیده، سنگی و 
ثابت نشان  دادن خانم دانورز تقریبا در همۀ لحظات 
فیلم است. در کمتر نمایی این ندیمه را درحال راه 
رفتن می بینیم. او یا ثابت و مجسمه وار از قبل در قاب 
ایستاده یا ناگهان سربرمی گردانیم و او را می بینیم. 
این مسئله به او جنبه ای رازآمیز می دهد، شبیه آدمی 
که از نقاشی ها بیرون آمده باشد. یا همچون رباتی که 
با ارادۀ ربکای غایب قرار است کوک شود و رفتار کند.

داستان »ربکا« به  نوعی متاثر از روح پدر هملت است. 
افتتاحیۀ  در  بگیرد.  انتقام  دارد  تصمیم  که  روحی 
ماکسیم  دختر،  رویای  صحنه های  از  پس  فیلم 
دووینتر با بازی لارنس اولیویه را می بینیم که بر فراز 
صخرۀ بلندی ایستاده و تصمیم دارد پایین بپرد. این 
به کام مرگ بکشاند  را  ربکاست که می خواهد مرد 
از مرگ  را  او  این دختر )جوان فانتین( است که  و 
نجات  ناخواسته  مسخ شدگیِ  درحال  خودکشی  و 
می دهد. همینجاست که نبرد این دو زن آغاز می شود. 
بعدها در صحنه ای مشابه می بینیم که این بار ربکا با 
دستیاری خانم دانورز، سعی دارد دختر جوان را به 

خودکشی و پایان  دادن به زندگی اش ترغیب کند.
و طی  به هم علاقه مند می شوند  دختر  و  ماکسیم 
می گیرد  تصمیم  دختر  اتفاق هایی  و  ملاقات ها 
به  عنوان خانم دووینتر جدید شناخته شود و دست 
در دست ماکسیم به قصر مندرلی برود. در راه که به 

قصر می روند، باران می گیرد. بارانی که هیچکاک از آن 
معنای خود را می سازد. چنان که همین باران، بعدها 
در فیلم دیگری از هیچکاک، »روانی«، شخصیت را به 
وضعیت شومی می اندازد. اینجا هم باران بیش از آنکه 
زیبا باشد، مخرب است و مانع خوشبختی شخصیت 
تحت سمپاتی ما. وقتی دختر به اتفاق ماکسیم وارد 
باران خورده، مشوش و  قصر می شوند، چهرۀ خیس، 
نامرتبِ او، خالی از هرگونه حس جذبه و رسمیتی 
دانورز  ندیمه  با پوشش رسمی  تضاد  در  این  است. 
و سایر اهالی و خدمه است و همچنین در تضاد با 
شخصیت پرنفوذ ربکا که هنوز اثرش را بر همه  جای 
قصر شاهدیم. این تضادهای دونفره را در جای جای 
این داستان می بینیم. از طریق همین تضادهاست که 

درام به  سوی نقطۀ پایانی اش حرکت می کند.
در ادامه، شاهد معرفی مندرلی به دختر توسط خانم 
دانورز هستیم. این خانه قطعا یکی از شخصیت های 
مهم و مؤثر فیلم است که بتدریج از تصویر پوشیده 
در مه ابتدای فیلم که خیلی رؤیاگون تصویر شده، 
با حضور دختر در آن برای ما شناخته تر می شود. ما 
همراه دختر از تمام جزییات آن به مشاهده و کشف 
را  قصر  بیرونی  نمای  از  که  تقریبا هرگاه  می رسیم. 
می بینیم در چشم اندازی از مه پوشیده شده و هرگاه 
دختر را در آن درحال حرکت می بینیم، گویی در آن 

گُم شده و سرگردان و مرعوب است.
وقتی خانم دانورز اتاق ها را به دختر معرفی می کند، 
می رسیم به اتاق خانم دووینتر فقید یا همان ربکا. 
ندیمه از آن با عنوان زیباترین اتاق قصر یاد می کند 
اتاقی  تنها  و  نمی شود  استفاده ای  آن  از  اکنون  که 
است که منظرۀ زیبای چمن  زار و دریا از آن پیداست. 
پس از توضیحات، خانم دانورز از قاب خارج می شود 
و لحظاتی دختر تنها در قاب، خیره به در بزرگ این 
اتاق مرموز می ماند. سپس دوربین حرکت سوبژکتیو 
می کند و به در نزدیکتر می شود. سگی سیاه مقابل 
در خوابیده و رفتن به آن را گویی دشوار تر می نماید.

 R با  باز  نما  که  است  میز شام  لحظۀ  بعدی  نمای 
قرار  کلمۀ Rebecca که روی دستمال جلوی دختر 
گرفته آغاز می شود. بتدریج که دوربین عقب می کشد، 
فاصلۀ بسیار زیاد بین ماکسیم و دختر را می توانیم 
البته  است.  از هرگونه صمیمیتی  ببینیم که خالی 
یک  در  را  خودش  درست  شکل  عشق،  این  بعدها 

سوم پایانی پیدا می کند. اما اینجا هنوز گویی برای 
پذیرفتن آن کوچک است و باید زمان بگذرد و تجربۀ 
او را به آدمی در حد و اندازۀ پذیرش این عشق تبدیل 

کند.
و  است  رسمی  کاملا  همه چیز  شام،  صحنۀ  در 
خدمتکاران در قاب حرکت می کنند. دختر بطور کامل 
مرعوب این آئین شام خوردن شده. مشخصا همه چیز 
را برای اولین بار تجربه می کند و بیگانه با فضاست. 
را  دختر  پایان  در  می شود،  بزرگتر  نما  که  بتدریج 
همچون نقطۀ کوچکی در آن پذیرایی بزرگ می بینیم. 

او در این قصر گم شده است.
به  خوبی  آغازین  صحنۀ  چند  همین  در  هیچکاک 
را  مندرلی  قصر  در  دختر  دشوار  لحظات  سادگی  و 
به  تصویر می کشد. در آغاز روز بعد دو شوک با دو خبر 
استرس آور به دختر وارد می شود. یکی اینکه ماکسیم 
برای سر زدن به املاکش برای مدتی در خانه نخواهد 
بود و دیگر اینکه خواهر ماکسیم قرار است به مندرلی 
بیاید. دختر که همچنان در قصر سرگردان است وارد 
اتاق صبحگاه می شود. روی میز چندین دفتر با نام 
پوشانده است  را  میز  تمام  که  می خورد  به چشم   R
و همچنان سیطرۀ ربکا در خانه در تقابل با دختر را 

نشان می دهد.
به  انداختن  نگاه  مشغول  دختر  که  همچنان 
سفارش  کنترل  کردن  برای  دانورز  خانم  دفترهاست، 
غذای مهمانی که در پیش است وارد می شود. دوربین 
دانورز  گفت وگوی  صحنۀ  در  میزانسن  و  هیچکاک 
حالت  در  دختر  بر  ایستاده  دانورز  چیرگی  دختر،  و 
بر  ربکا  غلبۀ  به  نوعی  که  می دهد  نشان  را  نشسته 
اوست. نمای های انگل و از پشت شانۀ خانم دانورز، 

نگاهی به فیلم »ربکا« ساختۀ »آلفرد هیچکاک«؛

مؤلف تحت سیطره روح! 

دختر را در موضع ضعف نشان می دهد. او بدون 
مناسب  را  آن  غذایی،  برنامۀ  محتوای  دانستن 
توصیف می کند اما دانورز به او تذکر می دهد که 
خانم دووینتر در این باره دقیق بوده و روی سس 
حساس بوده است. دختر اینجا هم می خواهد 
همان سسی را استفاده کند که خانم دووینتر 

ترجیح می داده است.
پس از آمدن و رفتن خواهر ماکسیم، دختر اولا 
مرحوم  ربکای  به  دانورز  خانم  شیفتگی  دربارۀ 
شنیده و ثانیا جملۀ »آنطوری که انتظار داشتم 
نبودی« از او به یادش مانده است. همۀ این ها 
چیزهایی هستند که دختر تجربه می کند تا به 
زن کنشمند یک  سوم پایانی فیلم تبدیل شود. 
پس از این صحنه است که رفتن دو تایی شان به 
کنار ساحل باعث کشف کلبۀ ساحلی می شود. 
اینجا هم سگ سیاه قصر مندرلی نقش آفرینی 
اتفاقات آنجا  از کلبه و  می کند تا گویی دختر 
سر دربیاورد. کلبه ای که در واقع به  نوعی محل 
ربکاست.  خودکشی  یا  تصادفی  مرگ  قتلگاه، 
موضوعی که در فیلم طرح می شود و البته پاسخ 
توسط  ربکا  بالاخره  که  نمی دهد  آن  به  قطعی 
زده  به خودکشی  یا دست  ماکسیم کشته  شده 

است.
وارد  دختر  بار  اولین  برای  تازه  فیلم  نیمۀ  در 
اتاق ربکا می شود. او برای لحظاتی در اتاق در 
به  می کند،  می گیرد، وحشت  قرار  دانورز  حصر 
گریه می افتد و تصمیم می گیرد برای اولین بار 
فعلی انجام دهد و قاطعانه دستور دور انداختن 
باعث  که  اتفاقی  می دهد.  را  ربکا  نامه های 
با  و  دهد  نشان  واکنش  آن  به  دانورز  می شود 
پیشنهاد لباسی که ربکا در آخرین  شب پوشیده، 
این  اما  بگیرد.  انتقام  دختر  از  میهمانی،  برای 
چشمه  اولین  می دهد  انجام  دختر  که  فعلی 
سنگین  سایۀ  از  خلاصی  برای  او  تصمیم  از 
ربکاست. برای اینکه زندگی اش و خوشبختی اش 
با ماکسیم را حفظ کند. چیزی که بعدها هم 
شدن  کشته  داستان  ماکسیم  می بینیم.وقتی 
ربکا را برایش تعریف می کند، آن را باور می کند، 
به او اطمینان دارد و کنارش می ایستد. درواقع 
با  بتدریج  فیلم  اول  نیمۀ  خجالتی  دختر  آن 
و  می کند  پیدا  را  خودش  قصر  این  در  حضور 
به  نحوی  می شود؛  تبدیل  اتکا  قابل  خانمی  به 
همراه  یک  به  عنوان  او  روی  می شود  حالا  که 

کنشمند حساب کرد.
در پایان فیلم، ماکسیم از گناه تبرئه شده است. 
عشق دختر و ماکسیم شکل عمیق تری پیدا کرده 
و دختر هم جای خودش را در خانه پیدا کرده 
است. بنابراین جایی برای ربکا باقی نمی ماند. 
این است که او به وسیلۀ دانورز قصر را به آتش 
می کشد و خود او را هم به کام مرگ می کشاند. 
جالب است که کمتر کسی این ساختمان را به 
عنوان خانه می شناسد. همۀ فیلم از آن با عنوان 
قصر یاد می شود که گویی محل سلطنت روح 

ربکاست.
در صحنۀ پایانی، آتش هم مانند باران ابتدای 
با  آتش  است.  گرفته  متفاوتی  معنای  فیلم 
همۀ چهرۀ مخوف و سیاهش، پالایشگر است 
برای عشق دختر و ماکسیم شبیه ققنوس  و 
سایۀ  و  گذشته  زندگی  حالا  می کند.  عمل 
سنگین ربکا بطور کامل از بین می رود و برای 
این زوج همه چیز دوباره آغاز خواهد شد. این 
هنر هیچکاک است. هنری که هنوز و پس از 
این همه سال همچنان می توانیم از آن لذت 
ببریم و از این جهت هنوز آدم های خوشبختی 

هستیم!
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